
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������
��������������

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  20  DEL 2008 

 

 

 

Oggetto: Decreti ingiuntivi n. 1624/06 e 1464/06 – Liquidazione e pagamento residuo sorte capitale e 
spese legali in favore della società Svas Biosana s.r.l. 

 

L’anno  2008 il giorno sette mese di  febbraio, in Bari, nella sede dell’Istituto, alle ore12,00, con la 
continuazione, il direttore generale dott. Nicola Pansini, assistito dal direttore amministrativo dott. Luciano 
Lovecchio e dal direttore sanitario dott. Michele Dicillo, segretario redigente l’assistente amministrativo 
Carlo Nicola Rocco ha adottato la seguente deliberazione: 

 

Su proposta dell’Area  Affari generali e legali 

 

Premesso:  

 

che la società Svas Biosana s.r.l., in data 7.8.2006, notificava all’Istituto Oncologico ricorso per decreto 
ingiuntivo con pedissequo decreto n. 1624/06 con cui il Tribunale di Nova ingiungeva all’Ente il pagamento 
di euro 6.661,05 per forniture effettuate,oltre interessi moratori al tasso legale ai sensi del D.lgs. n. 231/02 
dalla data di scadenza delle fatture al saldo, nonchè ingiungeva di rifondere le spese legali;  

che la medesima società, in data 11.12.2006, notificava all’Istituto Oncologico ricorso per decreto ingiuntivo 
con pedissequo decreto n. 1464/06 con cui il Tribunale di Nola ingiungeva all’Ente il pagamento di euro 
5.673,78 per forniture effettuate,oltre interessi moratori al tasso legale ai sensi del D.lgs. n. 231/02 dalla data 
di scadenza delle fatture al saldo, nonchè ingiungeva di rifondere le spese legali;  

che l’Istituto Oncologico provvedeva al pagamento della sorte capitale ma non al pagamento degli interessi e 
spese legali; 

che, con nota prot. n. 07.169 AGRF del 31 ottobre, l’area amministrazione e finanza trasmetteva all’area 
affari generali e legali i predetti decreti comunicando la necessità di procedere alla liquidazione delle spese 
legali il cui pagamento più volte era stato sollecitato dal legale difensore della Svas Biosana s.r.l.; 

che l’area affari generali e legali, con nota prot. n. 11317 del 9 novembre 2007, chiedeva agli avvocati 
Antonio Leone e Achille Iroso, di trasmettere la specifica delle loro competenze al fine di consentire una 
corretta predisposizione dell’atto deliberativo di liquidazione delle spese legali; 

che, nelle more, la Svas Biosana s.r.l. notificava due atti di precetto per il pagamento degli interessi dovuti 
sulla sorte capitale oltre spese legali per diritti ed onorari maturati per la redazione dell’atto di precetto; 

che l’avv. Antonio Leone, nelle more, notificava due atti di precetto per il pagamento delle sue spese legali in 
quanto procuratore antistatario nei citati procedimenti monitori;    

 

Rilevato: 

 

che l’area affari generali e legali, con nota prot. n. 11570 del 16 novembre 2007, chiedeva all’avv. Leone 
costituiti di rinunciare agli interessi ed alle spese legali maturate con i relativi atti di precetto con l’impegno 
di pagare le competenze ad esso dovute; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������
��������������

che, con nota prot. n. 1029 del 30 gennaio 2008, l’avv. Leone comunicava di non voler accettare quanto 
proposto dall’Istituto preavvertendo che avrebbe proseguito nell’azione esecutiva;   

che è opportuno liquidare e pagare immediatamente le somme intimate con gli atti di precetto al fine di 
evitare aggravi di spese a carico dell’Ente; 

 

Letta: 

 

la dichiarazione contenuta negli atti di precetto notificati in proprio dall’avv. Leone, dichiarazione con cui 
l’avv. Achille Iroso rinunziava all’antistatarietà in favore dell’avv. Antonio Leone; 

 

Uditi i pareri favorevoli del direttore amministrativo e del direttore sanitario, 

 

 

DELIBERA 

 

per tutti i motivi di cui in premessa 

 

1. Liquidare e pagare in favore della società Svas Biosana s.r.l., giusto decreto ingiuntivo n.1624/06 e 
relativo atto di precetto, la somma complessiva di euro 985,83  di cui euro 185,14 per residua sorte oggetto 
di ingiunzione ed euro 800,69 per competenze legali comprensive di spese borsuali, IVA e CAP 

2. Liquidare e pagare in favore della società Svas Biosana s.r.l., giusto decreto ingiuntivo n.1464/06 e 
relativo atto di precetto, la somma complessiva di euro 863,95  di cui euro 63,26 per residua sorte oggetto di 
ingiunzione ed euro 800,69 per competenze legali comprensive di spese imponibili, IVA e CAP 

3.  

4. Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di provvedere al suddetto pagamento (euro 
1496,428) a mezzo assegno circolare NT intestato alla Farmafactoring S.p.A. da inviare presso lo studio 
dell’avv. Monica Fazio corrente in Milano alla via S. Barnaba n. 30 

5. Dare immediata esecutività al presente provvedimento 

6. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’azienda e contestualmente trasmessa al 
Collegio sindacale.  

 

f.to: Il Direttore  dell’area affari generali e legali 

f.to: Il Direttore Amministrativo 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������
��������������

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. ___ pagine e n. ____ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. ROCCO 

Bari,  ______________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal   07.02.2008   al    22.02.2008 

 

Bari,    25.02.2008 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


